Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº464/2022

Requer informações do Poder
Executivo Municipal acerca das
obras de recapeamento das ruas no
Bairro Jardim Nova Conquista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

             CONSIDERANDO se que, este vereador vem sendo procurado
por moradores do Bairro Nova Conquista,  reclamando que algumas ruas não
foram recapeadas, que são as ruas Lucia Iatarola Crespo e Francisco
Florentino de Souza, e a principal, João Eduardo Mac-Knight  e;

CONSIDERANDO se que, as ruas que foram contempladas são
José Nazatto, João Lopes Machado Filho, João Parazi, Aparecido Soares,
Fioravante Pastrelo, Lázaro Pereira Resende, Lúcia Iatarola Crespo e o
prolongamento da rua Padre Antônio Correa até a Rua Natálio Rozineli, bairro
Parque Zabani.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) As obras de recapeamento das ruas do Bairro Jardim Nova
Conquista já foram encerradas?

 2º) Está no cronograma a realização do recapeamento  das ruas
Lucia Iatarola Crespo, Francisco Florentino de Souza, e a principal, João
Eduardo Mac-Knight ?

3º) Se a resposta for positiva, quando?

4º)  Se negativa, justificar

5º) Quantas ruas não foram recapeadas ainda?

6º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador-

UNIÃO BRASIL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 746MM5EEAWB70G6P
		2022-05-27T14:13:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura